

فراز مینی‌ها

امروز یک روز بزرگ دیگر در فصل فراموش نشدنی لستر سیتی است. واکنش لستر به این شرایط، وقتی قهرمانی دیگر رویایی دورست‌نیست، عامل بسیار مهمی در سرنوشت آنها خواهد بود. اما بهترین نکته درباره لستر این است که موفقیت این تیم به هیچ‌وجه به پول بستگی نداشته است. لستر تیمی نبوده که به ناگاه مالکی متمول آن را بخرد و پولی فراوان برایش

خرج کند. حتی لستر را نمی‌توانیم جزو تیم‌های طبقه متوسط انگلیس که با قرار دادهای جدید وضع مالی‌شان بسیار بهتر از پیش شده، بدانیم. کل تیم لستر با ۶۰ میلیون پوند بسته است؛ تیمی که هفته پیش من‌سیتی را شکست داد، یک‌دهم سیتی ارزش بازنکانش بود و در روزی که هواداران لیورپول به نشانه اعتراض به بالا رفتن قیمت بلیت‌ها انفیلد را ترک کردند، این حقیقتی شیرین برای رمانتیک‌های فوتبال علیه نظام سرمایه‌داری حرمی بود که مدت‌هاست بر فوتبال انگلیس سلطه پیدا کرده است. مشخص است که حالا تمام هواداران بی طرف دوست دارند لستر قهرمان لیگ برتر شود، اما واقعاً لستر چطور تا اینجا رسیده است؟ رانبری که پیش از این در چلسی به «تینکرن» (مری‌ای که مدام تیمش را تغییر می‌دهد) معروف بود، تغییرات اندک و ریز و ریز در لستر پی‌سوند داد، دفاع سه نفره را به چهار نفر تغییر داد، انگولو کاتنه و کریستین فوکس را به خط میانی و دفاعی‌اش اضافه کرد و نقش ریاض محرز را به مراتب در تیم بالاتر برد. سیستمی که رانبری برای تیمش برگزید سیستمی ساده بود؛ دفاع بر عمق، استفاده از سرعت و تکنیک واردی و محرز در ضدحمله. همین سیستم ساده تا امروز کار کرده است. چرا؟ شاید برای اینکه هنوز هیچ‌کدام از تیم‌های بزرگ لستر را جدی نگرفته‌اند. کدام یک از تیم‌های بالای جدول این فصل برای مقابله با لستر دست به ترکیب و سیستم خودشان زدند؟ هیچ‌کدام. اما همچنان این دلیلی کافی برای توضیح اتفاقی که از آوریل گذشته تا امروز افتاد نمی‌شود. حقیقت این است که هر عامل فرامینی‌های برای توضیح داستان لستر به اندازه هر آنالیز فوتبالی‌ی منطقی دارد. و گر نه چطور می‌توان توضیح داد که بازیکنان اصلی لستر این فصل هیچ مصدمومیتی نداشته‌اند و همه در یک زمان و یک فصل در بهترین فرم کل دوران فوتبالشان قرار گرفته‌اند؟ بزرگ‌ترین افسانه‌ها، گاهی قابل توضیح نیستند.

فوتبال



شیوانوروزی

نگاهی به عوامل موفقیت لستر سیتی در لیگ جزیره از **معجزه رانبری** تا **تفکرات خرافاتی انگلیسی‌ها**

پدیده لیگ بر تر انگلیس هفته‌هاست که صدر جدول رده بندی را در اختیار دارد و اصلا به لستری که فصل پیش و پس از سال‌ها دوری از لیگ بر تر فانوس به دست و در حال سقوط بود شباهتی ندارد. رویه‌ها که در هفته‌های پایانی به یکباره اوج گرفتند و در لیگ بر تر باقی ماندند اسمال سا عملکردی در خشان همه مدعیان ثروتمند را کنار زده‌اند و یک تنه ادعای قهرمانی دارند. تا اواسط فصل پیش همه فکر می کردند لستر قطعا یکی از گزینه‌های سقوط به دسته اول است. اما در هفته‌های آخر ورق به سود آنها برگشت. بقی آنها در لیگ بر تر سبب شد تا مسولان باشگاه به فکر تغییر کادرفنی میفکند. انتخاب کلود رانبری اولین قدم آنها برای درخشش بود. با شروع فصل جدید مسابقات بازیکنان رانبری ثابت کردند حرف‌های زیادی برای گفتن دارند. در ۲۶ هفته گذشته این‌ها عملکردشان به گونه‌ای بوده که تیم‌هایی از جمله منچسטר یونایتد، سیتی، چلسی و آرسنال در رقابت با لستر جاخانداند.

■ **خرافات تمام‌شده**

چهار سال پیش بود که پژوهشگران لستر جسد ریچارد سوم را پس از پنج قرن در رمیسی را که حالا به یک پارکینگ عمومی تبدیل شده در شهر لستر کشف کردند. پس از آنکه بررسی باستان شناسان به پایان رسید جسد کشف شده در همان شهر دفن شد. حالا بسیاری در جزیره معتقدند که درخشش تیم لستر و تنها دو باخت آن در این فصل از رقابت‌ها به ریچارد سوم مربوط می‌شود. این در حالی است که در فن دوباره جسد همزمان شد با اوج گرفتن لستر در فصل گذشته و فرار از سقوط. در این بین کمتر کسی است که به زحمات پیرسون سرمربی پیشین لستر برای حفظ تیم در لیگ بر تر توجه کند.

■ **نقش سرمربی ایتالیایی**

کلود رانبری بیشتر از آنکه با موفقیت‌هایش مشهور باشد فوتبال دوستان او را با ناگامی‌هایش می‌شناسند. سرمربی ایتالیایی در سال‌های گذشته بارها طعم تلخ شکست و ناگامی را چشیده است تا جایی که به همراه چلسی، اس رم و مناکو تا پای قهرمانی پیش رفت اما هرگز دستش به جام نرسید. رانبری پیش از آنکه هدایت لستر را بر عهده بگیرد با یونان نیز نتایج ضعیفی گرفت و از کار بر کنار شد. به همین دلیل بود که کارشناسان انتخاب او را از سوی سیران لستر اشتباهی تاریخی توصیف می‌کردند و حتی بسیاری این تیم را گزینه اصلی سقوط می‌نامیدند. با وجود این، پیش‌بینی‌ها اشتباه آب در آمد. رویه‌ها بهتر از همه تیم‌های جزیره نتیجه گرفته‌اند. تاکنیک‌های رانبری و توصیه‌های دقیق او به بازیکنانش یکی از عوامل اصلی موفقیت صدرنشین لیگ برتر به شمار می‌رود. مرد ایتالیایی به بازیکنانش گوشزد کرده که برای تداوم موفقیت‌هایشان و رسیدن به عنوان قهرمانی هرگز به تیم‌های پایین‌تر از خود در جدول نگاه نکنند. رانبری معتقد است از آنجا که شاگردانش فصل گذشته به هر زحمتی بود خود را در لیگ بر تر حفظ کردند اسمال نیز می‌توانند قهرمانی را جشن بگیرند. در صورتی که چنین اتفاقی رخ دهد لستر پس از ناتینگهام فارست دومین تیمی خواهد بود که برای اولین بار فاتح لیگ جزیره می‌شوند.

■ **واردی بهترین گلزن**

جیمی واردی در این فصل آندرز خوش درخشیده که همچنان بهترین گلزن این فصل است. مهاجم ۲۹ ساله با ۱۹ گل پشتاز گلزنان جزیره است و می‌کوشد تا آخر فصل روند گلزنی‌اش را کماکان ادامه دهد. واردی رکورد ۱۰ گل پیاپی رود فان نیستلروی را شکسته و ۱۱ گل به ثمر رسانده است. مهاجم ۸۵ – ۱۹۸۴) اولین گل لستر سیتی در این تیم بر تر و نخستین انگلیسی از سال ۲۰۰۰ باشد. ریاض محرز بازیکن دیگر لستر است که ۱۴ گل زده و ۱۰ پاس گل داده‌است. زوج او و واردی با ۲۲ گل در لیگ برتر بهترین هستند. در میان پنج بازیکن لیگ برتر تنها لورنسو ابرنسیه در گل و پاس گل دروقی است (۱۰ گل و ۱۰ پاس گل). محرز الجزایری آندرز خوش بازی کرده که پیشهادهای رسمی از سوی باشگاه بارسلونا دریافت کرده‌است. به نظر می‌رسد که انتقال این بازیکن به نیوکمپ به زودی عملی شود.

بودجه‌ای بر ای المپیک پیش بینی نشده

سید مهدی هاشمی رئیس فدراسیون تیراندازی می‌گوید: به اینکه اگر دولت، وزارت ورزش و کمیته می‌خواهند حداقل مانند دوره قبل در المپیک حضوری مؤثر داشته باشیم، باید فکر اساسی کنند که تاکنون وضعیت خوبی از لحاظ اعتباری پیش بینی و تأمین نشده است. فدراسیون تیراندازی در حال حاضر ۱۲ و نیم میلیارد تومان به‌کار است و باید فکر اساسی کند که تاکنون نیز وضعیت خوبی از لحاظ اعتباری پیش‌بینی و تأمین نشده است. مری ما ۱۰ ماه‌است حقوق نگرفته و این شرایط روی مری تأثیر می‌گذارد. دولت باید به موضوع ورزش نگاه جدی داشته باشد زیرا هیچ یک از فدراسیون‌ها وضعیت قابل قبولی از نظر اعتبار و بودجه ندارند. ما با تمام مشکلات مالی توانستیم هر پنج سهمیه را کسب کنیم.



تیراندازی می‌گوید: به اینکه اگر دولت، وزارت ورزش و کمیته می‌خواهند حداقل مانند دوره قبل در المپیک حضوری مؤثر داشته باشیم، باید فکر اساسی کنند که تاکنون نیز وضعیت خوبی از لحاظ اعتباری پیش‌بینی و تأمین نشده است. مری ما ۱۰ ماه‌است حقوق نگرفته و این شرایط روی مری تأثیر می‌گذارد. دولت باید به موضوع ورزش نگاه جدی داشته باشد زیرا هیچ یک از فدراسیون‌ها وضعیت قابل قبولی از نظر اعتبار و بودجه ندارند. ما با تمام مشکلات مالی توانستیم هر پنج سهمیه را کسب کنیم.

■ **لیگ برتر**



دنیاچیدری

استقلال از نفت سوخت!

آبی‌ها به صدر نرسیدند

داند صدرنشینی قرار داشت و نفتی‌ها هم بعد از حذف از لیگ قهرمانان آسیا شرایط چنان جالبی از لحاظ روحی روانی نداشتند، به طوری که سرمربی این تیم تأکید کرده بود که قبل از بازی استقلال تنها روی مسائل روحی روانی تیم کار کرده نه فنی. با وجود این نیمه اول برخلاف انتظار یک گل داشت که این بر جذابیت بازی علاوه بر حساسیت آن افزود، خصوصا که گل اول بازی را نفتی‌ها خیلی زود و در دقیقه ۹ ثمر رساندند. گلی که در برضه سهمگین علی قربانی و بعد از برخورد با سر حنیف عمران‌زاده دروازه رحمتی را باز کرد. استقلال، اما در پی این گل و اناد در بر گشت و در کمتر از یک دقیقه گل مسایر او توسط جابر انصاری به ثمر رساند اما پرچم کمک داور که قبیل از ضربه انصاری با افتله بود این اجازه را به آبی‌پوشان نداد که خوشحالی کنند و این آخرین بازی بود که

پرونده هفته بیستم روز گذشته در حالی بسته شد که شاگردان مظلومی نتوانستند جایگاه از دست رفته خود در صدر جدول را یار د یگر از شاگردان ویسی‌باز پس بگیرند.
دوئل مظلومی و منصوریان این بار با پیروزی یک بر صفر نفت به پایان رسید و استقلال توانست تعداد برده‌های این فصل خود برابر نفتی‌های تهران را به عدد سه برساند، ناکامی‌ای که به قیمت عدم بازگشت استقلال به صدر تمام شد و حالا مظلومی و شاگردانش برای بازی پس‌گیری جایگاه از دست رفته باید انتظار بازی‌های هفته بیست و یکم را بکشند.

حساسیت بازی این تصور را ایجاد می‌کرد که نیمه اول به کسندی و تنها با ازبایی دو تیم از یکدیگر بگذرد و تویی از خط دروازه‌ها عبور نکند. در هر صورت استقلال زیر فشار از دست

لژیونرهای بسکتبال در راه مسابقات غرب آسیا

تعطیلی نیم فصل رقابت‌های لیگ بسکتبال چین این فرصت را در اختیار سه لژیونر بسکتبال کشورمان قرار داده با حضور در جمع تیم‌های دیگر شانس حضور در مسابقات غرب آسیا را نیز داشته باشند. مهدی کامرانی، صمد نیکخواه بهرامی و حامد حدادی سه ستاره بسکتبال ایران این روزها سخت مورد توجه تیم‌های حاضر در رقابت‌های غرب آسیا هستند. صمد نیکخواه بهرامی کاپیتان تیم ملی بسکتبال فرار است در ارن به ترکیب تیم‌دانشگاه آزاد اضافه‌شود. اما مهدی کامرانی برای پیوستن به پتروشیمی با مشکل روبرو شده‌است، رضایت نامه کامرانی از سوی باشگاه چینی هنوز صادر نشده و باشگاه پتروشیمی هم نتوانست در بازی آخر خود را از استفاده کند. تنها امید باقیمانده این است که مسئولان و ایا با توجه به تعطیلات لیگ چین چنین اجازه‌ای را به کامرانی بدهند که بعید هم نیست. قسه حامد حدادی البته متفاوت است چرا که به رغم میل باطنی برای حضور در ایران اما با پیشنهاد دوه‌سومه کننده باشگاه ورزشی لبنان هم روبرو شده، البته لبنانی‌ها نه فقط برای رقابت‌های غرب آسیا که حدادی را برای حضور در لیگ داخلی‌شان هم می‌خواهند.

احمدی قهرمان تفنگ بادی پایتخت

الپه احمدی قهرمان رقابت‌های تیراندازی جایزه بزرگ پایتخت شد. در آخرین رقابت این مسابقات در فینال تفنگ بادی بانوی المپیک ایران موفق شد با کسب امتیاز ۳۲۰۷ به مقام قهرمانی دست پیدا کند، مریم زابلی‌زاده و نوشین شهبازی در نیز به ترتیب دوم و سوم شدند. مسابقات تیراندازی جایزه بزرگ استان تهران به مناسبت دهه فجر و با شعار حمایت از عقاب طلایی در دو بخش بانوان و آقایان و در ماده‌های تفنگ و تپانچه بادی در سالن تیراندازی آزادی بر گزار شد.



ورزش‌ش

دوشنبه ۲۶ بهمن ۱۳۹۴ | ۶ جمادی‌الاول ۱۴۲۷ | روزنامه جوان | شماره ۴۷۵۰

سرویس ورزشی ۹۴۳۴۹۸۴۸

۱۴ چهره‌ها / وحید صابری

نکونام دماسنج تیم العربی است!

جواد نکونام وقتی با ۲۵ سال سن به قطر رفت انتقادات زیاد رسانه‌های این کشور را به همراه داشت اما او در همین چند بازی که برای تیم العربی انجام داده باعث شده تا مدیر باشگاه العربی او را تمجید کند. احمد المعادی مدیر باشگاه العربی قطر با تمجید از عملکرد جواد نکونام، گفت: «وقتی نکونام را جذب کردیم، به خاطر سن بالایی که داشت با انتقادهای زیادی روبه‌رو شدیم اما جواد، توانایی‌های خود را ثابت کرد. او اکنون دماسنج العربی شده است تا جایی که به خوبی می‌داند تیم به دفاع نیاز دارد یا حمله. او آهنگ بازی را به خوبی تشخیص می‌دهد. زمانی که نیاز به توقف باشد، زمانی که نیاز به سرعت دادن باشد، زمانی که نیاز به حمله باشد یا به کارهای دفاعی، نکونام بسیار خوب کار می‌کند.»



فقدان مدیریت فدراسیون در ماجرای کرش

معاون وزارت ورزش معتقد است فدراسیون فوتبال قضایی‌ای اخیر را به خوبی مدیریت نکرده است. نصرالله سجادی درباره استعفا ی کرش و حواشی اخیر تیم ملی گفت: «سا در خیلی از رشته‌های توبی مربیان خارجی داریم. قرار داد همه مربیان حرفه‌ای است و وقتی مراحل اداری می‌گذرند چارچوب مشخصی دارد و باید در مسیر این چارچوب حرکت کنند. این فدراسیون است که باید مشکلات را مدیریت کند. اما فدراسیون فوتبال این مسئله را رها کرده است. این موضوع باید جمع شود. ما در شرایط حساسی هستیم و اتفاقات کرش در زمان بدی رخ داده است. فدراسیون فوتبال در این مسئله مدیریت نکرده. اما انتخابات مجلس خبرگان و مجلس را در پیش داریم که باید نگاه‌ها را معطوف به انتخابات کنیم.»



اختیار باران ویسی قرار دهد. در حالی که تجربه بالای استقلال در طول بازی کاملاً مشهود بود و آبی‌پوشان می‌توانستند به راحتی از این مسئله به سود خود استفاده کنند.

■ ■ ■

اوضاع بعد از هفته شانزدهم و پیروزی برابر سپاه‌جامگان چندان بر وفق مراد استقلال نبود و سه تساوی پیاپی باعث شد تا این تیم اگرچه صدر جدول را در اختیار داشته، اما از حاشیه امنیت برخوردار نباشد، به طوری که هر بار بعد از پیروزی یا تساوی استقلال خوزستان جایگاه آبی‌پوشان پایتخت به خطر افتاد و حتی شاگردان ویسی موفق شدند چند مرتبه باران مظلومی را از صدر جدول به زیر بکشند، اما این تیم خوش شانس بود که شاگردان ویسی هم از هفته پانزدهم روی نوار موفقیت نبودند و تنها یک برد به دست آوردند و به همین دلیل بعد از هر تساوی، استقلال توانست بعد از هر جابه‌جایی، به لطف تفاضل گل بهتر یا یک امتیاز بیشتر به صدر باز گردد و جایگاهش را از هم‌نام خوزستانی بازپس گیرد. اتفاقی که البته بعد از بازی با نفت تهران دیگر تکرار نشد و حالا این فرصت برای پرسپولیس در رتبه سوم جدول ایجاد شده تا فاصله خود را بسا رغیب دیرینه‌اش به حداقل برسانند و چه بسا تیم بعدی که استقلال را در دست دادن جایگاهش به چالش می‌کشاند سرخپوشان تهرانی باشند.

طلسم منصوریان سرانجام برای استقلال شکست. آبی‌پوشان پایتخت که این فصل دو پیروزی در دور رفت لیگ و جام حذفی برابر نفت تهران به دست آورده بودند، در سومین دوئل مغلوب شدند. اما این دقیقه ۹، تن به شکست داد. استقلال در حالی نتیجه را واگذار کرد که حملات این تیم کم از حملات نفت نداشته و دروازه پیراوند هم همان اندازه که دروازه رحمتی تهدید شد، بارها به لرزه در آمد. اما شاید تنها مشکل استقلال این بود که خیلی زود تصور کرد که همه چیز تمام شده و با ساری آوردن به بازی احساند، نتوانست بازی منطقی ارائه دهد و فرصت‌های طلایی خود را از دست داد. پیراوند هم همانند فرصت‌های طلایی فرصت‌هایی که می‌توانست نتیجه را تغییر دهد اما از دست رفت. درست مانند فرصت‌های طلایی که در سه بازی پیاپی با سه تساوی از دست رفت تا کم شدن شش امتیاز از دست رفته در مجموع جدولی را تکمیل کرد.

با شکست استقلال برابر نفت تهران، رقابت در بین تیم‌های بالای جدولی داغ‌تر از قبل دنبال می‌شود. استقلال خوزستان در حالی با ۳۷ امتیاز صدرنشین است که استقلالی‌های تهران ۲۶ امتیاز در رتبه دوم جدول ایسن تیم را تعقیب می‌کند و پرسپولیس با ۳۴ امتیاز، تیم سوم جدول است و مدعی بعدی. این در حالی است که ذوب‌آهن و سایپا نیز به عنوان دو تیم ۲۲ امتیازی رتبه‌های چهارم و پنجم، از دیگر مدعیانی هستند که رقابت تیم‌های بالای جدولی را تکمیل کرده‌اند.

■ **منهای فوتبال**

فریدون حسن

با جوان‌ها مدعی قهرمانی آسیا هستیم

رقابت‌های کشتی فرنگی قهرمانی آسیا از روز ۲۸ بهمن تا دوم اسفند ماه در بانکوک تایلند بر گزار می‌شود. تیم ملی کشتی فرنگی ایران با هدایت محمدبنا در این مسابقات حضور پیدا می‌کند. رقابت‌هایی که سرمربی تیم ملی آن را بیشتر میدانی برای نشان دادن توانایی و استعدادهای جوانان کشتی فرنگی قلمداد می‌کند. محمد بنما می‌گوید: «من هیچ‌گاه در رقابت‌های قهرمانی آسیا تیم اصلی را با خود نبرده‌ام، چرا که در کنار نفرات با تجربه، فرنگی کارن خوب، جوان و کارآمدی داریم تا بتوانیم در آسیا مدعی قهرمانی باشیم، قهرمانی در آسیا برای ما مهم است چرا که هم مسابقه قهرمانی جهان و المپیک را داریم و هم در آسیا قهرمان هستیم بنابراین نمی‌خواهیم کارنامه خود را خراب کنیم اما به جوانان بیشتر میدان می‌دهیم.»
سامان عبدولی، مهدی زبوند، افشین بیابانگر، پیام بویری، رامین طاهری، یوسف قادریان، مهدی علیاری و امیر قاسمی هشت کشتی‌گیر ایران در این مسابقات هستند. ضمن اینکه محمدبنا، حمید سوریان، امید نوروزی و بشیر باباجان‌زاده را الواحر اسفند راهی قرقاستان می‌کند تا بتوانند سهمیه المپیک کسب کنند.

استعفا‌های سریالی بینگ پنگ

از فدراسیون بینگ پنگ خبرهای خوبی به گوش نمی‌رسد، پس از استعفا ی مهدی تکابی و منصور علوی، محمدعلی عباسی سرمربی تیم امید نیز از سمت خود استعفا داد تا سرال استعفا‌های این رشته ناتمام نماند. عباسی در خصوص وضعیت فدراسیون و استعفاش گفت: «فدراسیون برنامه خاصی برای فعالیت‌های خود در نظر ندارد و همچنین به خاطر وجود مشکلات زیاد ترجیح دادم کناره‌گیری کنم. فضا در فدراسیون بیشتر تکروری است.»

با برتری ۱۳ بر ۲ مقابل عراق | خط و نشان ایران برای مدعیان آسیا

در ادامه بازی‌های مرحله گروهی جام ملت‌های فوئتسال آسیا، عصر دیروز تیم ملی ایران در ورزشگاه ازبکستان به مصاف تیم ملی عراق رفت که شاگردان ناظم شرعه در یک بازی یک طرفه توانستند ۱۳ بر ۲ عراق را شکست دهند و خط و نشانی سفت و سخت برای مدعیان قهرمانی کشیدند. ملی‌پوشان ایران در نیمه نخست ۱ گل و در نیمه دوم سه گل به ثمر رساندند. گل‌های ایران در این بازی را احسن طیبی (چهار بار)، مهدی جاوید (سه بار)، محمد طاهری (دو بار)، اصغر حسن زاده (دو بار)، حمید احمدی و فرهاد توکلی وارد دروازه عراقی‌ها کردند.
باین نتیجه ایران ۹ امتیازی شد و به عنوان تیم نخست گروه به مرحله بعد جام ملت‌های آسیا صعود کرد. فوئتسالیست‌های ایران در مرحله بعد به احتمال زیاد با برنده دیدار تیم‌های عربستان و قرقیزستان به عنوان تیم دوم گروه A که دیروز با هم بازی کردند روبه‌رو می‌شوند.

فوتبال



روزهای خوب جهانبخش در هلند

علیرضا جهانبخش موفق‌ترین لژیونر این روزهای فوتبال ایران است. تا یکی از ستاره‌های چند هفته اخیر الکار است و توانسته دوباره به روزهای خوشش برگردد. او این هفته‌ها هم خوب گل می‌زند و هم گل می‌سازد. شبه شب هم جهانبخش در ادامه روزهای خوشش در هلند، یکی از ستاره‌های تیمش مقابل هر اکس الملو تیم سوم جدول لیگ هلند بود. مسابقه‌ای که با نتیجه ۳ بر ۲ به نفع تیم الکار به پایان رسید، او علاوه بر اینکه یکی از گل‌های تیمش را به ثمر رساند، پاس گل هم داد. ون دن بروم، سرمربی الکار در تمجید از این بازیکن گفت: «من هیچ وقت به جهانبخش شک نداشتم و مطمئن بودم او روزی به ستاره تیم من تبدیل می‌شود و امیدوارم این روند او ادامه داشته باشد.»

اسرار

سعید احمدیان

المپیک‌ها را در پیاید

وضعیت المپیک‌ها در فاصله هفت ماه مانده به المپیک نگران کننده است و زنگ خطر خیلی وقت هاست که برای کاروان اعزامی کشورمان به ریو به صدا در آمده است. صحبت‌های دو روز پیش رئیس فدراسیون تیراندازی که گفته بود خبری از بودجه المپیک نیست، گویای همه چیز بود و به خوبی نشان می‌دهد که متولیان ورزش کشور حداقل با توجه به شرایطی که بر ورزش کشور حاکم است، هدفه‌های مهم‌تری از المپیک دارند و برایشان درخشش کاروان ایران در ریو در اولویت قرار ندارد. این بی‌توجهی‌ها کار را به جایی رسانده که فدراسیون تیراندازی برای اینکه بتواند برای تمرین پنج ملی پوش المپیک‌اش بودجه تهیه کند، مجبور به فروش فشنگ شده است. البته المپیک‌ها در رشته‌های دیگر هم وضعیت بهتری از ملی‌پوشان تیراندازی ندارند و درد مشترک این روزهای المپیک‌ها بی‌توجهی مسئولان و تصمیم‌گیرندگان ورزش و عدم حمایت آنها است. بی‌توجهی به فراهم کردن شرایط مناسب برای تمرین و تدارکات ورزشکارانی که می‌خواهند تابستان آینده در ریو به میدان بروند، در شرایطی است که زمان در حال از دست رفتن است و المپیک‌ها با توجه به اینکه حمایتی از آنها نبوده در شرایط مناسبی آماده المپیک نمی‌شوند و با ادامه این وضعیت به نظر می‌رسد درخشش کاروان ایران در برزیل دور از دسترس خواهد بود.

این در شرایطی است که مدیران وزارت ورزش در چند ماه اخیر در صحبت‌هایشان از توجه ویژه به المپیک‌ها صحبت کرده‌اند و وعده داده بودند که تا حد امکان بهترین شرایط را برای آماده‌سازی ورزشکاران المپیک‌کی فراهم خواهند کرد. با این حال با توجه به وضعیت سختی که المپیک‌ها با آن دست و پنجه نرم می‌کنند، خبری از تحقق وعده‌ها نیست و همچنان ملی‌پوشان رشته‌های مختلف در شرایطی که ایده‌ال نیست، برای المپیک آماده می‌شوند. چنین وضعیتی می‌تواند حتی تکرار نتایج ایران در المپیک لندن را هم به خطر بیندازد؛ زنگ خطری که نگرانی‌ها را در فاصله زمانی چند ماهه‌ای که تا آغاز المپیک باقی مانده است افزایش داده است. به همین خاطر بدهی‌های است که متولیان ورزش باید با تغییر رویکرد، در فاصله باقی مانده تا المپیک، عقب‌ماندگی‌هایی را که در زمینه تدارک برای المپیک‌ها به وجود آمده است، جبران کنند. با توجه اینکه تنها هفت ماه مانده تا المپیک، عقب‌ماندگی‌هایی را که در زمینه تدارک برای ماه المپیک باقی مانده، دیگر زمانی برای از دست دادن وجود ندارد و توجه ویژه به المپیک‌ها همین امروز هم هر چند می‌تواند دیر باشد اما با یک برنامه‌ریزی درست می‌توان از همین فرصت مانده تا شروع المپیک ریو به بهترین نحو استفاده کرد. البته این بستگی به اراده جدی مسئولان وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک برای فرستادن یک کاروان قدرتمند به ریو دارد.

به هر حال واضح است که مسئولان با ادامه این شرایط نباید امیدوار به نتایج درخشان کاروان ایران در المپیک برزیل باشند و به طور قطع عدم رسیدگی به وضعیت المپیک‌ها سبب خواهد شد تا المپیک‌های کشورمان نتوانند با تمام توانشان در ریو حاضر شوند و همین مسئله روی نتایجشان در ریو به طور قطع تاثیر زیادی خواهد داشت. هر چند با رسیدن المپیک، انتظارها از ورزشکاران ایرانی بالا می‌رود اما باید توجه داشت در همان حدی که برای این ورزشکاران امکانات و شرایط مناسب تمرینی فراهم شده است، باید انتظار داشت. نمی‌توان از ورزشکاری که شرایط آماده‌سازی خوبی نداشته است، انتظار داشت که المپیک بتواند با رقیبانش شرایط برابری داشته باشد. به طور قطع خیلی از کشورها با توجه به اهمیت بازی‌های المپیک، سرمایه‌گذاری عظیمی را برای درخشش در این مسابقات انجام می‌دهند و در چنین شرایطی نمی‌توان انتظار داشت که ورزشکاران ایرانی برابر ورزشکاری که سال‌هاست با بهترین امکانات آماده المپیک شده است، بتوانند رقابت نزدیکی داشته باشد. به همین خاطر تصمیم‌گیرندگان ورزش باید با عملی کردن وعده‌هایشان، در ماه‌های حساسی که ورزش کشورمان پیش رو دارد، شرایط را برای موفقیت کاروان ایران در ریو آماده کنند. ادامه این بی‌توجهی‌ها و شرایطی که امروز ورزشکاران المپیک با آن دست و پنجه نرم می‌کنند، نمی‌تواند چشم‌انداز روشنی برای کاروان ایران در المپیک ریو ترسیم کند و نباید از ناکامی احتمالی در برزیل تعجب کرد.

حجم

تکواندوکاران فردا به برزیل می‌روند

تیم ملی ایران با ترکیب از امین هادی‌پسور و امید عمیدی برای حضور در مسابقات المپیک آز مایشی ریودوژانیرو ۲۰۱۶، فردا عازم برزیل می‌شود. پیکارهای المپیک آزمایشی ریو (GI) از روز شنبه به میزبانی شهر «ریودوژانیرو» و در پارک المپیک «کاریوکا» آغاز می‌شود. با توجه به اینکه سهمیه حضور در این رقابت‌ها به کشور تعلق گرفته است، انتخاب نفرات اعزامی به این مسابقات بر عهده کادرفنی هر کشور بود که با اعلام بلام مقابله، سرمربی تیم ملی تکواندو، هادی پور در وزن ۵۸- کیلوگرم (وزن اول المپیک) و عمیدی در وزن ۸۰+ کیلوگرم (وزن چهارم المپیک) نمایندگان ایران خواهند بود.

طوسی و زمانی به دنبال تکرار قهرمانی

به گزارش ایسنا، سایت کنفدراسیون دوومیدانی آسیا در فاصله پنج‌روز تا آغاز رقابت‌های دوومیدانی داخل سالن آسیا در گزارشی از شناس‌های کسب مدال در این رقابت‌ها نوشت. در این گزارش آمده است، همچنین مریم طوسی و مهدی زمانی از ایران که مدال طلای دو ۴۰۰ متر دوره گذشته رقابت‌ها را در کارنامه دارند به دنبال تکرار عنوان قهرمانی خود هستند. هفتمین دوره رقابت‌ها دو و میدانی قهرمانی داخل سالن قهرمانی آسیا ۳۰ بهمن تا ۲ اسفند در دوحه قطر بر گزار می‌شود.